Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Суворова имени Героя Российской

Федерации А.П. Ефанова»
(МБОУ «СОШ № 2 г. Суворова им.А.П. Ефанова»)

ПРИКАЗ

от 19.10.2021 года № 100

«О внесении изменений в календарный учебный график»

С учетом статьи 112 ТК РФ и постановления правительства Российской Федерации от
10 октября 2020 года «О переносе выходных дней в 2021 году», устанавливающими 4, 5
ноября 2021 года нерабочими праздничными днями, на основании письма управления
образования, культуры, молодежи и спорта администрации МО Суворовский район от
19.10.2021 № 1596, приказываю:

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее -  ООП)
начального общего, основного общего и среднего общего образования в части
изменения календарного учебного графика на 2021-2022 учебный год.

2. В пункте 4 календарного учебного графика на 2021-2022 учебный год изменить
сроки второй четверти:__________ ___________ _____________________________
№ п/п Наименование периода Начало Окончание Примечание
1. Вторая четверть 04.11.2021 26.12.2021 7 учебных

недель

3. В пункте 3 календарного учебного графика на 2021-2022 учебный год изменить
сроки осенних каникул:_____________________ __________________________
№ п/п Наименование периода Начало Окончание Примечание
1. Каникулы осенние 25.10.2021 03.11.2021 10 дней

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Для обучающихся 8-11 классов (6-ти дневная рабочая неделя) 06 ноября 2021 года
организовать учебные занятия в дистанционном формате или с применением иных
форм образовательного процесса.
Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Еалановой Е.Е.,
ответственному за работу в АИС «Сетевой город. Образование» внести изменения
в электронный журнал. Разместить данный приказ на официальном сайте школы.
Педагогам, внести изменения в календарно-тематическое планирование с учетом
изменения сроков II четверти 2021-20212учебного года.
Классным руководителям довести до сведения родителей (законных
представителей) информацию о внесенных изменениях в календарный учебный
график на 2021-2022 учебный год.
Заместителю директора по учебно-воспитательной' работе-. I ’плановой Е.Е.,
Комаровой Т.А., Федотовой Ю.Е., заместителю директора по воспитательной
работе Солодовой Т.Е., взять под личный контроль исполнение п.4, 6,7.
Контполь настоящего поиказа оставляю за собой. V / , Г i "  V' • А.

* m ̂  /Г % * я ! J s l
э IД Е Р  с» /

Директор МБОУ «СОШ № 2 г. Суворова им.А.П. Ефанова^^/у Самойлова Т.В.
С пщщазом ознакомлены: Д,

±ьоУ /
qm ознакомлены:

Еаланова Е.Е.
Солодова Т.Е. и -  Комарова Т.А.

£

Федотова Ю.Е.